


Edição 4.351 | Ano 12
03 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATO Nº 0264/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 0265/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AYJVEITZ-Y63QGKOH-PVDK5MYV-2QWJRG8P
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Contrato nº 0264/2024
Data/hora do envio: 03/06/2024 08:54:43

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000065/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/65

Número/Ano:

0264/2024

Nº do Proceso:

0051/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Credenciamento nº 003/2024

Categoria do Processo:

Serviços

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços de hotelaria com alimentação para atender as necessidades das diversas unidades

administrativas do 

Município de Senhor do Bonfim - BA, conforme Termo de Referência;

Valor Inicial:

R$ 235.502,00

Nº de Parcelas:

12

Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 235.502,00

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

29/05/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

29/05/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

29/05/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

NOVO HOTEL SENHOR DO BONFIM LTDA

CPF/CNPJ:

28.282.157/0001-76

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 4.351 | Ano 12
03 de junho de 2024

Página 3

CONTRATONº 0264/2024

Certificação Digital: AYJVEITZ-Y63QGKOH-PVDK5MYV-2QWJRG8P
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Contrato nº 0265/2024
Data/hora do envio: 03/06/2024 09:01:07

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000066/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/66

Número/Ano:

0265/2024

Nº do Proceso:

0094/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA

Compra/Edital/Aviso:

Pregão - Eletrônico nº 017/2024

Categoria do Processo:

Serviços

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Contratação de empresas para prestação de serviços, incluindo a confecção, reforma e locação de objetos de decoração junina,

cumulado com a instalação das peças de ornamentação nas ruas, praças e palco para os festejos juninos do Município de Senhor do

Bonfim.

Valor Inicial:

R$ 668.519,26

Nº de Parcelas:

12

Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 668.519,26

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

24/05/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

24/05/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

24/05/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

MB3 PRODUCOES E LOCACOES DE ESTRUTURAS

LTDA

CPF/CNPJ:

19.878.428/0001-60

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 4.351 | Ano 12
03 de junho de 2024

Página 4

CONTRATONº 0265/2024

Certificação Digital: AYJVEITZ-Y63QGKOH-PVDK5MYV-2QWJRG8P
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Portaria nº 007/2024.
De 29 de maio de 2024.

“Dispõe sobre a concessão de
Auxílio-transporte de servidor
lotado na Secretaria de
Assistência Social do Município,
na forma que indica”.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SENHOR DO BONFIM,
ESTADO DA BAHIA, Taciane Granja Ribeiro, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que a Sra. J.€.S, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
matrícula nº 4714, lotada na Secretaria de Assistência Social, solicitou Auxílio-
transporte, atendendo o que preconiza o Artigo 49, inciso VI c/c art. 70 da Lei Municipal
nº 905/2003;

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo
PA/PROJUR nº 145/2024 opinando pela concessão do pedido, por preencher os
requisitos legais autorizadores

RESOLVE:

Art. 1º INDEFERIR o pedido de Auxílio-transporte a servidora J.C.S, ocupante do cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 4714, lotada na Secretaria de Assistência
Social.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete da Secretária de Assistência Social de Senhor do Bonfim - Bahia, 29 de maio de 2024.

Duo ebia

Mun,de Assistência Social
|

am Lowe cretaria
finca

Sog

/ PAQUICA PR Decreto nº 06: 2021

nja ibeiro
Secretária Municipal de Assistência Social

Rua Barão do Cotegipe, Nº 158, Centro
Senhor do Bonfim — BA — CEP: 48.970-000

Edição 4.351 | Ano 12
03 de junho de 2024

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: AYJVEITZ-Y63QGKOH-PVDK5MYV-2QWJRG8P
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Portaria nº 008/2024.
De 29 de maio de 2024.

“Dispõe sobre a não concessão de
Auxílio-transporte de servidor
lotado na Secretaria de
Assistência Social do Município,
na forma que indica”.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SENHOR DO BONFIM,
ESTADO DA BAHIA, Taciane Granja Ribeiro, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que a Sra. R.A.F.C, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
matrícula nº 1376, lotada na Secretaria de Assistência Social, solicitou Auxílio-
transporte, atendendo o que preconiza o Artigo 49, inciso VI c/c art. 70 da Lei Municipal
nº 905/2003;

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo
PA/PROJUR nº 147/2024 opinando pela não concessão do pedido, por não preencher os
requisitos legais autorizadores

RESOLVE:

Art. 1º INDEFERIR o pedido de Auxílio-transporte a servidora R.A.F.C, ocupante do
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 1376, lotada na Secretaria de
Assistência Social.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete da Secretária de Assistência Social de Senhor do Bonfim - Bahia, 29 de maio de 2024.

iresSoil, Aaduno
K

ecran MON,OR ASAeio die bju qo AAMe rahja Ribeiro
Secretária Municipal de Assistência Social

Rua Barão do Cotegipe, Nº 158, Centro
Senhor do Bonfim — BA — CEP: 48.970-000

Edição 4.351 | Ano 12
03 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: AYJVEITZ-Y63QGKOH-PVDK5MYV-2QWJRG8P
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	CONTRATO
	CONTRATO Nº 0264/2024
	CONTRATO Nº 0265/2024

	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-06-03T10:42:32-0300




